MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 021, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no Diário Oficial da União de
27.02.2020, e de acordo com a Organização Didática do IFRS, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para constituírem o

Colegiado do Curso Técnico em Comércio Integrado ao Ensino Médio - Educação de Jovens e
Adultos do Campus Restinga do IFRS:

- Alexandre Adriano dos Santos Lima, matrícula nº 1328780, Professor EBTT;
- Cassiana Grigoletto, matrícula nº 1567589, Professora EBTT;
- Charlies Uilian de Campos Silva, matrícula nº 2020020, Professor EBTT;
- Daniel Battaglia, matrícula nº 1806130, Professor EBTT;
- Daniela Sanfelice, matrícula nº 1867761, Professora EBTT;
- Diego Monte Blanco, matrícula nº 2023651, Professor EBTT;
- Divane Floreni Soares Leal, matrícula nº 1798005, Professora EBTT;
- Eliane Teixeira Vaz, matrícula nº 10170101, representante discente;
- Elizandra Martinazzi, matrícula nº 1693854, Professora EBTT;
- Elizete Cristina dos Santos, matrícula nº 2347797, Assistente de Alunos, representante

da Gestão de Ensino;
- Felix Nicolai Delling, matrícula nº 1330014, Professor EBTT;
- Helen Rodrigues Cardoso, matrícula nº 2046467, Professora EBTT;
- Helena Patini Lancellotti, matrícula nº 1956618, Professora EBTT;
- Juliana Battisti, matrícula nº 1352644, Professora EBTT;
- Marcelo Machado Barbosa Pinto, matrícula nº 1292771, Professor EBTT;
- Marco Aurelio de Assis, matrícula nº 10170042, representante discente;
- Marline Ilha da Silva , matrícula nº 3238787, Professora EBTT;
- Mauricio Polidoro, matrícula nº 2003484, Professor EBTT;
- Michele Savaris, matrícula nº 1254221, Professora EBTT;
- Pedro Chaves da Rocha, matrícula nº 1372731, Professor EBTT;
- Priscila Vieira Bastos, matrícula nº 3092269, Técnica em Assuntos Educacionais,

representante da Gestão de Ensino;
- Romulo Lobo da Silva, matrícula nº 1349927, Professor EBTT;
- Sérgio Guilherme Santos Portella, matrícula nº 1092696, Professor EBTT;
- Tiago Bassani Rech, matrícula nº 1766400, Professor EBTT; e
- Wagner Guimarães da Silva, matrícula nº 1058680, Professor EBTT.

 Art. 2º DESIGNAR a coordenação do curso como presidância do colegiado,

e, na sua ausência ou impedimento legal, seu(sua) substituto(a) eventual.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Gabinete da Direção-geral

2

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

		2022-01-25T17:23:55-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072